
ZASEDÁNÍ PŘEDSEDNICTVA RADY KRNAP

12. 3. 2025, Správa KRNAP, Vrchlabí, online jednání, 13:00 hod.

Přítomní členové: Ing. Karel Engliš, Tomáš Grégr, Ing. Jiří Hušek,

Prof. František Krahulec, CSc., RNDr. Jiří Kulich, Ing. Petr Matyáš

Omluveni: /

Hosté: PhDr. Robin Bohnisch, Ing. Bc. Irena Kholová, PhD.

Dne 12. 3. 2025 ve 13:00 proběhlo online zasedání předsednictva Rady KRNAP ve věci 
schválení a doplnění programu nadcházejícího 28. plenárního zasedání Rady KRNAP, které 
se uskuteční dne 17. 4. 2025 ve Vrchlabí, v sídle Správy KRNAP (budova KCEV) na adrese 
Dobrovského 3.

Hlavní bod jednání - projednání programu jednání pléna Rady KRNAP 

Facilitátorka jednání: Irena Kholová

Navržené body programu:

(Pozn. Bod 1. RB - Zahájení, administrativní záležitosti, novinky v KRNAP.)

Bod 2. Lesy s vysokou ochranářskou hodnotou - prezentace výstupů inventarizace lesů 
a připravovaného LHP.

- Bod informativního charakteru, bez připomínek.

Bod 3. Opatření obecné povahy k vjezdům a setrvání motorových vozidel na území KRNAP

- Bod k hlasování.

- RB - Do 18. 3. obdrží předsednictvo k seznámení návrh OOP.

- KE - Obava nad krátkým termínem na prostudování před samotným zasedáním RK.

- RB - Návrh není novinkou, jedná se o opětovné schvalování z důvodu končící platnosti 
stávajícího OOP. Zasedání RK bude předcházet schůzka a pracovní seminář k OOP, termín 
20. 3. 2025 od 10 hod. v KCEV.

Bod 4. Telematické řízení dopravy v KRNAP a kamerový systém v KRNAP

- Bod informativního charakteru, KE navrhl zahrnout do programu.

- Shoda všech členů na zahrnutí do programu.

Bod 5. Představení projektu Technologické agentury ČR RekreENVI - komlexní hodnocení 
dopadů cestovního ruchu na území KRNAP

- RB - Hlavní záměr představit projekt zástupcům obcí.



- Bod informativního charakteru, bez připomínek.

Bod 6. Výskyt vlka a jeho působení v KRNAP a jeho ochranném pásmu

- Bod informativního charakteru, KE navrhl zahrnout do programu.

- Shoda všech členů na zahrnutí do programu.

Bod 7. "Křivoklátská" novela zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

- Bod informativního charakteru.

- KE požádal RB o předání poslední verze novely (Sněmovní tisk 878).

- RB předá sněmovní tisk k seznámení členům předsednictva.

Bod 8. Různé (2 témata):

Limity luk NATURA 2000

- Bod informativního charakteru, KE navrhl zahrnout do programu.

- RB -3.4. setkání pracovní skupiny s Mgr. Evou Volfovou.

- PM - Nutnost ujasnit si složení pracovní skupiny.

- Shoda všech členů na zahrnutí do programu.

Seznámení s iniciativou "Horské obce"

- Bod informativního charakteru, KE navrhl zahrnout do programu.

- KE - Seznámení pléna s připraveným memorandem a zdůvodnění vzniku iniciativy.

- Shoda všech členů na zahrnutí do programu.

Doplnění diskuse:

Kompenzace obcím za LZU

- PM - Vznesl dotaz, proč obec loni neobdržela kompenzace od státu za LZU.

- TG - Panuje obava, že kompenzace byly v rámci úsporných opatření zrušeny.

- Úkol: Do termínu zasedání nutno vyjasnit.

KE - Požadavek zařadit klíčové body na začátek zasedání.

RB - Úkol IK přizvat na plenární zasedání ředitele odboru zvláštní územní ochrany přírody 
a krajiny MZP, Mgr. Petra Havla.

IK - Otázka na doplnění programu.



Shrnutí:

Změna programu - doplnění bodů č. 4: Telematické řízení dopravy v KRNAP a kamerový 
systém v KRNAP; č. 6: Výskyt vlka a jeho působení v KRNAP a jeho ochranném pásmu; 
č. 8 Různé: Limity luk NATURA 2000 a Seznámení s iniciativou "Horské obce".

Předsednictvo Rady KRNAP bylo svoláno před zahájením plenárního zasedání Rady ve věci 
projednání a schválení programu plenárního zasedání dne 17. 4. 2025, jehož hlavním bodem 
je hlasování o opatření obecné povahy k vjezdům a setrvání motorových vozidel na území 
KRNAP.

Předsednictvo Rady KRNAP program jednání schválilo jednomyslně.

Zápis: Irena Kholová

Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3 

543 01 VRCHLABÍ 
IČ: 00088455 DIČ: CZ00088455

-55-




